ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК
муниципального образования сельского поселения «Мандач»

№ 05
18 марта 2024 года

п. Мандач
[image: GERB_KOM]
Совет сельского поселения «Мандач»
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнӧй районын
«Мандач» сикт овмӧдчӧминлӧн Сӧвет
РЕШЕНИЕ
ПОМШУӦМ

    от 07февраля 2024 года                                                                  № 24/2-1-85

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения  «Мандач

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Мандач»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Мандач», принятый решением Совета сельского поселения «Мандач»  от 04.04.2018 года  № 19/4-2-52 «Устав муниципального образования сельского поселения «Мандач», изменения согласно приложению к настоящему решению.
2.  Главе сельского поселения «Мандач»  направить настоящее решение для государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Мандач»                                Л.М.Китаева
Приложение
к решению Совета сельского
поселения «Мандач»
от  «07» февраля 2024г.
 № 24/1-1-85

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Мандач»

1. Часть 10 статьи 9 Устава муниципального образования сельского поселения «Мандач» (далее – Устав) изложить в следующей редакции:
«10. Муниципальные нормативные правовые акты сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.».
2. Часть 12 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«12. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в поселении, -  Информационный вестник муниципального образования сельского поселения «Мандач» (далее – Информационный вестник).
              Муниципальные правовые акты или соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в течение 5 дней со дня их подписания, за исключением Устава сельского поселения и муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, которые опубликовываются в сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ.».
               3. Дополнить статью 9 Устава частями 12.1 и 12.2 следующего содержания:
               «12.1. Наряду с официальным опубликованием, предусмотренным частью 12 настоящей статьи, муниципальные правовые акты, в том числе соглашения, заключенное между органами местного самоуправления, могут быть дополнительно обнародованы путем вывешивания указанных актов в общедоступных местах не позднее чем через 5 дней со дня их подписания, за исключением Устава сельского поселения и муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, которые обнародуются в сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ.
              Места вывешивания муниципальных правовых актов сельского поселения, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления:
1) информационный стенд в администрация сельского поселения «Мандач»;
2) информационный стенд в  п. Новоипатово.
Муниципальные правовые акты, соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, находятся в вышеуказанных общедоступных местах не менее чем 5 календарных дней со дня их размещения.
Муниципальные правовые акты, в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, дополнительно размещаются на официальном сайте администрации сельского поселения «Мандач» (http://mandach.gosuslugi.ru, регистрация от 12.07.2022) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в социальных сетях «ВКонтакте» (в сообществе «Администрация сельского поселения «Мандач», создано 27 мая 2020 года),  в сообществе «Совет сельского поселения «Мандач», (создано 12 декабря 2022 года).
12.2 Устав сельского поселения и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений, а также иные муниципальные нормативные правовые акты дополнительно публикуются на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018).».

                Уведомление о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов образований субъекта Российской Федерации.

                Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми уведомляет о включении в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Коми решение Совета сельского поселения «Мандач» от 07.02.2024 № 24/2-1-85 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Мандач».
              Дата государственной регистрации муниципального правового акта 05 марта 2024 года.
              Государственный регистрационный номер муниципального правового акта RU115143012024001.
             05 марта 2024 года текст муниципального правового акта размещен на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф).
Официальный вестник муниципального образования сельского поселения «Мандач»
№05
Дата выхода: 10.11.2023 г.
Распространяется бесплатно.
Учредитель: Администрация сельского поселения «Мандач»
Главный редактор: Китаева Л.М.
Адрес редакции, издателя или типографии юридический и фактический: 168219, Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Мандач, ул. Лесная, д. 44
Тираж: 3 экз.

5

image1.png